CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Cel. Pilad Rebuá, 1780 - Centro - Caixa Postal 19 - Bonito - MS
www.camarabonito.com.br - Telefones PABX: (67) 3255-2907 e 3255-1758

INDICAÇÃO Nº 96/11

AUTOR: PEDRO APARECIDO ROSÁRIO

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providen-

cie a destinação de 5% da receita do Orçamento do Município para a

Secretaria de Assistência Social (SAS).

JUSTIFICATIVA:

A medida é importante e urgente na medida em que

a Secretaria de Assistência Social, apesar da prestação de impor-

tantes serviços, principalmente aos segmentos menos favorecidos

da população, necessita de um volume maior de recursos para aten-

dimento da sua demanda. Com isso, pedimos a especial atenção de

Vossa Excelência para o atendimento da presente solicitação.

Plenário Tetê Faria, em 22 de Junho de 2011

PEDRO APARECIDO ROSÁRIO  JOSMAIL RODRIGUES

Vereador        vereador